ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro
:>IUlt . ~ I J

Mt,...~ ••"",_f~~

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o O-L Y /2015

Gabinete do Vereador, 26 de Fevereiro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

o parque Centenário, local de encontros e diversão dos
montenegrinos, vem sofrendo com a construção de espaços destinados a
algumas pessoas ou grupos, deixando de lado a ocupação racional e
coletiva, objetivo do espaço. Frente a esta situação, foi constatado a
construção de uma casa em madeira, em frente ao Ginásio Azulão. Logo
pergunto: Quem autorizou tais construção? Qual é o embasamento legal
para tal autorização? Como se deu estas ocupações, por chamamento
público, por seleção de projetos ou por outras modalidades?

M~0~.
Vereador(a) ATAO~CHER

PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador(a) ATAULFO

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"